

TØRRING AUTO HOLDING ApS

Torvegade 155A, 7160 Tørring

CVR-nr. 26 78 95 59

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2022.

Lars Krogh Ovesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	TØRRING AUTO HOLDING ApS Torvegade 155A 7160 Tørring
	CVR-nr.: 26 78 95 59
	Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Lars Bo Madsen
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8, st. 7100 Vejle
Dattervirksomheder	TØRRING AUTO A/S, Tørring Tørring Auto Ejendomme ApS, Tørring KVALITETSBILER ApS, Tørring DK AutoExport GmbH, Handewitt, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	24.048	22.193	19.738	19.553
Resultat af primær drift	5.738	3.172	3.753	4.146
Finansielle poster, netto	-1.274	-2.180	-2.965	-2.781
Årets resultat	3.453	316	264	797
Balance:				
Balancesum	103.444	86.818	105.414	90.992
Egenkapital	19.700	16.246	15.930	16.463
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-29.462	39.563	-2.483	-25
Investeringsaktivitet	-264	-2.017	-8.583	-5.396
Finansieringsaktivitet	28.705	-36.858	10.518	6.106
Pengestrømme i alt	-1.021	687	-548	685
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	48	37	37
Nøgletal i %:				
Afkast af den investerede kapital	26,5	7,3	5,6	4,8
Likviditetsgrad	132,8	135,7	125,9	127,5
Soliditetsgrad	19,0	18,7	15,1	18,1
Egenkapitalforrentning	19,2	2,0	1,6	5,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital

Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab i Tørring Auto-koncernen. Koncernens hovedaktivitet er handel med biler.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttoresultat udgør 24.048 t.kr. mod 22.193 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.453 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, herunder specielt EUR.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relateres hertil, afdækkes som hovedregel ikke.

Driftsrisici

Koncernen har fokus på at sikre sig, at varebeholdningen er tidssvarende og på et niveau, som gør, at der ikke er en større risiko end den generelle for branchen.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Den forventede udvikling

Det forventes, at omsætning og resultat for regnskabsåret 2022/23 bliver i samme størrelsesorden som i indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	24.048.183	22.193.056	-12.250	-21.260
1	-17.245.441	-18.047.877	0	0
	-1.064.589	-973.120	0	0
	5.738.153	3.172.059	-12.250	-21.260
	0	0	3.462.862	333.548
	752.895	37.013	0	0
2	-2.026.401	-2.217.276	14	1.426
	4.464.647	991.796	3.450.626	313.714
3	-1.011.315	-675.464	2.706	2.618
4	3.453.332	316.332	3.453.332	316.332
	3.453.332	316.332		
	3.453.332	316.332		

Koncernens resultat
fordeler sig således:
Anpartshavere i TØRRING
AUTO HOLDING ApS

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede licenser	385.869	137.500	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	385.869	137.500	0	0
6	Grunde og bygninger	25.287.145	25.847.232	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.402.043	1.881.101	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.689.188	27.728.333	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.934.920	18.350.132
9	Andre tilgodehavender	5.000	5.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.000	5.000	21.934.920	18.350.132
	Anlægsaktiver i alt	27.080.057	27.870.833	21.934.920	18.350.132
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	52.826.881	46.204.661	0	0
	Varebeholdninger i alt	52.826.881	46.204.661	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.972.612	8.923.176	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.829	31.765	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	340.742	329.532
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	417.312	2.618
	Andre tilgodehavender	1.560.118	1.176.144	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	1.833.053	1.443.702	0	0
	Tilgodehavender i alt	23.385.612	11.574.787	758.054	332.150

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Aktiver				
Andre værdipapirer og kapitalandele	76.748	72.588	0	0
Værdipapirer i alt	76.748	72.588	0	0
Likvide beholdninger	74.264	1.094.917	0	0
Omsætningsaktiver i alt	76.363.505	58.946.953	758.054	332.150
Aktiver i alt	103.443.562	86.817.786	22.692.974	18.682.282

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.955.983	11.493.121
Overført resultat	19.574.774	16.121.442	4.618.791	4.628.321
Egenkapital før minoritetsinteresser	19.699.774	16.246.442	19.699.774	16.246.442
Egenkapital i alt	19.699.774	16.246.442	19.699.774	16.246.442
Hensatte forpligtelser				
11 Hensættelser til udskudt skat	1.079.091	977.750	0	0
12 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.940.210	1.818.284
Hensatte forpligtelser i alt	1.079.091	977.750	1.940.210	1.818.284
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	12.305.317	13.147.023	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	2.446.546	2.534.942	0	0
Leasingforpligtelser	402.426	622.548	0	0
Selskabsskat	775.320	282.525	0	0
Anden gæld	489.993	483.993	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.736.824	9.079.184	0	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.156.426	26.150.215	0	0

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
13	Kortfristet del af langfristet gæld	1.181.122	1.503.900	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	30.514.318	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.569.345	17.969.001	21.000	21.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	599.729	164.295
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	432.261	432.261
	Anden gæld	8.243.486	23.970.478	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.508.271	43.443.379	1.052.990	617.556
	Gældsforpligtelser i alt	82.664.697	69.593.594	1.052.990	617.556
	Passiver i alt	103.443.562	86.817.786	22.692.974	18.682.282
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	0	16.121.442	16.246.442
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.453.332</u>	<u>3.453.332</u>
	125.000	0	19.574.774	19.699.774

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	11.493.121	4.628.321	16.246.442
Resultatandel	<u>0</u>	<u>3.462.862</u>	<u>-9.530</u>	<u>3.453.332</u>
	125.000	14.955.983	4.618.791	19.699.774

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	3.453.332	316.332
17 Reguleringer	1.644.475	1.253.927
18 Ændring i driftskapital	-34.559.693	37.992.501
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-29.461.886	39.562.760
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-339.840	-100.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-91.243	-1.972.350
Salg af materielle anlægsaktiver	167.360	55.018
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-263.723	-2.017.332
Afdrag på langfristet gæld	-1.809.362	-208.967
Ændring gæld til pengeinstitut	30.514.318	-36.649.524
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	28.704.956	-36.858.491
Ændring i likvider	-1.020.653	686.937
Likvider 1. maj 2021	1.094.917	407.980
Likvider 30. april 2022	74.264	1.094.917
Likvider		
Likvide beholdninger	74.264	1.094.917
Likvider 30. april 2022	74.264	1.094.917

Noter

	Koncern		Koncern	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	15.487.467	15.846.540		
Pensioner	1.348.427	1.281.889		
Andre omkostninger til social sikring	409.547	437.777		
Personalemkostninger i øvrigt	0	481.671		
	17.245.441	18.047.877		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	48		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	-26	-29.999
Andre finansielle omkostninger	2.026.401	2.217.276	12	28.573
	2.026.401	2.217.276	-14	-1.426
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	909.974	293.250	-2.706	-2.618
Årets regulering af udskudt skat	101.341	382.214	0	0
	1.011.315	675.464	-2.706	-2.618

Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.462.862	-1.216.351
Overføres til overført resultat	0	1.532.683
Disponeret fra overført resultat	-9.530	0
Disponeret i alt	3.453.332	316.332

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
5. Erhvervede licenser		
Kostpris 1. maj 2021	150.000	50.000
Tilgang i årets løb	339.840	100.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 30. april 2022	439.840	150.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-12.500	-2.500
Årets afskrivninger	-53.971	-10.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	12.500	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-53.971	-12.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	385.869	137.500

Noter

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2021	32.342.099	31.211.260
Tilgang i årets løb	0	1.130.839
Kostpris 30. april 2022	32.342.099	32.342.099
Afskrivninger 1. maj 2021	-6.494.867	-5.971.904
Årets afskrivninger	-560.087	-522.963
Afskrivninger 30. april 2022	-7.054.954	-6.494.867
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	25.287.145	25.847.232
	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	3.861.575	3.103.333
Tilgang i årets løb	91.243	841.511
Afgang i årets løb	-232.893	-83.269
Kostpris 30. april 2022	3.719.925	3.861.575
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-1.980.474	-1.568.568
Årets afskrivninger	-450.530	-440.157
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	113.122	28.251
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-2.317.882	-1.980.474
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.402.043	1.881.101

Noter

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	1.833.053	1.443.702
	1.833.053	1.443.702

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2021	977.750	595.536
Udskudt skat af årets resultat	101.341	382.214
	1.079.091	977.750

	Modervirksomhed	
	30/4 2022	30/4 2021
12. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
DK AutoExport GmbH	1.940.210	1.818.284
	1.940.210	1.818.284

	Gæld i alt 30/4 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.096.317	791.000	12.305.317	9.141.317
Kreditinstitutter i øvrigt	2.616.546	170.000	2.446.546	1.716.546
Leasingforpligtelser	622.548	220.122	402.426	0
Anden gæld	489.993	0	489.993	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.736.824	0	8.736.824	0
	25.562.228	1.181.122	24.381.106	10.857.863

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt, er der i koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 25.287 t.kr.

Selskaberne i koncernen har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er overfor SKAT via pengeinstitutter stillet betalingsgaranti på 7.500 t.kr.

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2022.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 33.131 t.kr., er der i koncernen stillet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskaberne i koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 213 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 838 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Mortorstyrelsen har rejst krav imod et af koncernens selskaber. Motorstyrelsen påstår, at der er refunderet registreringsafgift til selskabet, selvom de objektive betingelser herfor ikke har været efterlevet. Selskabet bestrider i al væsentlighed Motorstyrelsens krav. Der er hensat et skønnet beløb i regnskabet til dækning af krav, hvor selskabet vurderer, at der kan være en procesrisiko for, at en mindre del af den refunderede registreringsafgift skal tilbagebetales.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Bo Madsen

Hovedaktionær

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Skat af årets resultat

Udskudt skat

Betalt selskabsskat

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	1.064.589	973.120
	-10.090	0
	-4.160	0
	909.974	293.250
	101.341	382.214
	-417.179	-394.657
	1.644.475	1.253.927

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

Forlænget betalingsfrist på registreringsafgift mv. pga. Covid-19 (del af anden gæld)

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	-6.622.220	13.393.772
	-11.810.825	6.933.435
	3.873.352	-2.334.706
	-20.000.000	20.000.000
	-34.559.693	37.992.501

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bo Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-390155928454

IP: 93.166.xxx.xxx

2022-08-11 14:04:44 UTC

NEM ID 

Allan Hess Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-440977733425

IP: 20.61.xxx.xxx

2022-08-15 07:23:21 UTC

NEM ID 

Lars Bo Madsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-390155928454

IP: 93.166.xxx.xxx

2022-08-16 10:06:21 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZN576-YLK7T-D2TKE-U00EW-IE1C5-2DEY1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>